

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

« قرارداد جعاله گشایش اعتبار اسنادی وارداتی »

مقدمه قرارداد :

این قرارداد بین امضاء کنندگان ذیل:

الف - شعبه به نشانی : که در این

قرارداد «بانک» نامیده می شود از یک طرف و

ب- خانم/آقای فرزند شناسنامه شماره : صادره از :

متولد دارای شماره ملی مقیم: دارای کدپستی

/شرکت دارای شماره ثبت محل ثبت

به شناسه ملی شماره با نمایندگی فرزند شناسنامه شماره

به سمت به موجب آگهی شماره مورخ روزنامه رسمی شماره مورخ

مقیم(اقامتگاه قانونی شرکت) دارای کد پستی که در این قرارداد «جاعل» نامیده

می شود از طرف دیگر به منظور انجام معامله جعاله منعقد و طرفین از زمان امضاء ملزم به انجام مفاد آن گردیدند.

ج - ضامن/ضامین:

شخص حقیقی:

۱- خانم/آقای فرزند: متولد به شناسنامه شماره :

محل صدور: دارای شماره ملی مقیم: دارای کد پستی

۲- خانم/آقای فرزند: متولد به شناسنامه شماره :

محل صدور: دارای شماره ملی مقیم: دارای کد پستی

شخص حقوقی :

۱- شرکت دارای شماره ثبت محل ثبت

به شناسه ملی شماره با نمایندگی فرزند شناسنامه شماره

به سمت به موجب آگهی شماره مورخ روزنامه رسمی شماره مورخ

مقیم(اقامتگاه قانونی شرکت) دارای کد پستی دارای

کد اقتصادی

۲- شرکت دارای شماره ثبت محل ثبت

به شناسه ملی شماره با نمایندگی فرزند شناسنامه شماره

به سمت به موجب آگهی شماره مورخ روزنامه رسمی شماره مورخ

مقیم(اقامتگاه قانونی شرکت) دارای کد پستی دارای

کد اقتصادی که در این قرارداد ضامن/ضامین نامیده می شوند و با جاعل کلیه تعهدات ناشی از این قرارداد را متضامناً ، مجتمعاً

و منفرداً ضمانت می نماید/می نمایند.

امضای جاعل

امضای ضامن/ضامین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

ماده ۱- موضوع قرارداد:

جاعل با امضاء فرم تقاضای گشایش اعتبار اسنادی وارداتی موضوع اعتبار اسنادی به شماره و سررسید که ضمیمه و جزء لاینفک این قرارداد می باشد و به امضاء جاعل رسیده است از بانک درخواست نمود که با دریافت اسناد موضوع اعتبار کالای مشروحه در فرم گشایش اعتبار اسنادی فوق الذکر مبلغ اعتبار مندرج در فرم مزبور که عبارت از مبلغ به ارز جاری (به عدد) (به حروف) می باشد در وجه آخرین ذینفع اعتبار که نام و مشخصات او در برگ گشایش اعتبار اسنادی قید گردیده پرداخت و اسناد موضوع اعتبار دریافتی را در صورت انجام تعهدات جاعل به تشخیص بانک در محل گشایش اعتبار طبق این قرارداد تسلیم جاعل نماید. همچنین جاعل مبلغ (به عدد)، مبلغ (به حروف) بابت قسمتی از اعتبار مذکور را تامین و به بانک پرداخت و قبول و تایید نمود که هر مبلغی بانک بوسیله کارگزار خود راساً بابت بقیه مبلغ اعتبار مذکور و سایر هزینه های قانونی و ضروری تا ترخیص و فروش کالای موضوع اعتبار اسنادی مزبور با بهره برداری از آن به فروشنده و سایر مراجع ذیربط پردازد و از جاعل مطالبه کند دین مسلم جاعل محسوب می شود و جاعل بطور غیر قابل فسخ تعهد نمود که به محض اعلام بانک مبالغ مورد مطالبه را به انضمام جعل متعلق به بانک و سایر هزینه هایی که تحت هر عنوان مطالبه نماید حداکثر تا تاریخ (سررسید پرداخت وجه به کارگزار)، به بانک پردازد. جاعل نمی تواند پرداخت مبالغ فوق الذکر را موکول به تحویل اسناد نماید. بر این اساس بانک طبق شرایط و مندرجات این قرارداد با تقاضای جاعل بشرح آتی و با لحاظ کلیه شرایط، مقررات و مفاد قرارداد موافقت نمود.

چنانچه جاعل حداکثر تا تاریخ فوق الذکر نسبت به تامین مابقی وجه اعتبار اقدام ننماید، بانک می تواند مطابق ضوابط و مقررات جاری بانک کلیه دیون وی را تبدیل به دین حال نموده و به هر طریق ممکن مطالبات خود را وصول نماید.

ماده ۲- مدت قرارداد:

مدت انجام عملیات موضوع قرارداد حاضراز تاریخ انعقاد حداکثر تا (سررسید اعتبار اسنادی) می باشد. جاعل و ضامنین ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم قبول و تعهد نمودند که کلیه مطالبات بانک ناشی از قرارداد حاضر را حداکثر تا تاریخ انقضای مدت قرارداد حاضر به بانک پرداخته و حساب جعاله را تصفیه نمایند و در صورت عدم تصفیه آن، این قرارداد به قوت و اعتبار خود باقی بوده و کلیه مطالبات بانک تا زمان وصول کامل آن همچنان در تعهد جاعل و ضامنین باقی خواهد ماند.

تبصره: در صورت درخواست جاعل و موافقت بانک، بانک می تواند اعتبار اسنادی موضوع این قرارداد را به میزان و مدت مورد نظر خود تمدید نموده و بر این اساس مدت قرارداد حاضر نیز بر اساس سررسید جدید تغییر خواهد نمود.

مراحل تمدید اعتبار اسنادی	سررسید

امضای جاعل

امضای ضامن / ضامنین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

ماده ۳- هزینه‌های انجام جعاله موضوع قرارداد:

هزینه‌های انجام عملیات جعاله ناشی از این قرارداد کلاً مبلغ می باشد. از مبلغ مزبور، مبلغ (به عدد) (به حروف) بابت تأمین هزینه‌های موضوع این قرارداد (ارزی و ریالی) و مابقی من حیث المجموع مبلغ (به عدد) و (به حروف) بابت کارمزد انجام عملیات جعاله (جعل) از قبیل هزینه‌های گشایش اعتبار، هزینه‌های مخابراتی و ... به تشخیص بانک، می باشد. تمامی مبلغ مزبور بعلاوه ارقام دیگری که در مواد این قرارداد ذکر گردید دیون مسلم و غیرقابل انکار جاعل به بانک می باشد و جاعل حق هرگونه ادعا و اعتراضی را راجع به مبلغ جعل از هر جهت از خود سلب و اسقاط نمود. جاعل و ضامنین ضمن العقد و نیز ضمن عقد خارج لازم قبول نمودند و متعهد گردیدند کلیه مطالبات بانک ناشی از قرارداد حاضر را طبق محاسبه و تشخیص بانک تا تاریخ اعلام شده از سوی بانک به بانک بپردازند.

ماده ۴- اختیارات بانک:

الف - جاعل ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم به بانک حق و اختیار داد که انجام عملیات موضوع جعاله را به تشخیص و صلاحدید خود به دیگری و حتی به خود جاعل طی قرارداد جعاله ثانویه واگذار نماید. بدیهی است در این صورت بانک نظارت لازم را بر حسن انجام کار اعمال خواهد نمود.

ب- هر گاه جاعل بدهی خود را تا سررسید این قرارداد به بانک واریز ننماید، جاعل ضمن امضاء این قرارداد بطور غیرقابل برگشت و غیرقابل اعتراض و نیز ضمن عقد خارج لازم به بانک وکالت بلاعزل و با سلب حق ضم و کیل و امین داد تا بانک در صورت صلاحدید و به تشخیص خود بدون اعلام مجدد به جاعل تمام یا قسمتی از کالای موضوع اعتبار اسنادی را بدون هیچگونه تشریفات قضایی و یا اداری به هر مبلغ و به هر نحو و به هر طریق و قید و شرطی که بخواهد از طریق مزایده و یا بدون مزایده در ایران و یا در سایرکشورها و حتی به خود به فروش برساند و یا واگذار نماید و حاصل را پس از وضع هزینه‌های مقدماتی و حقوق و عوارض گمرکی و انبارداری و بیمه و غیره از هر حیث که باشد بدو بابت تصفیه هزینه‌های مربوطه و خسارت تاخیر در تادیه دین متعلقه، تا هر تاریخ منظور و مابقی را به حساب اصل بدهی منظور نماید و در صورت عدم تکافوی حاصل فروش، بقیه حقوق و مطالبات بانک را از هر نوع حساب بانکی و اسناد، سفته‌ها، بروات، حوالجات، اعتبارات و دارایی جاعل و یا ضامنین برداشت و استیفای طلب و حق کند و نیز بانک می تواند و حق دارد از بیمه نامه و اسناد حمل کالا به هر نحوی که مقتضی و لازم بداند حقوق و مطالبات خود را استیفاء نماید. چنانچه بانک مایل به فروش کالا نباشد و یا آنکه حاصل فروش کالا به انضمام وجوهی که جاعل از این بابت به بانک پرداخت می نماید جبران دیون جاعل را نکند، جاعل در هر دو حال متعهد پرداخت مبلغ مورد مطالبه بانک می باشد اعم از اینکه اسناد را بانک به جاعل تحویل داده یا نداده و اقلام به فروش رفته یا نرفته باشد و یا از کالا استفاده کرده باشد یا نکرده باشد به هر حال جاعل تأیید می نماید که با پرداخت اعتبار از طرف بانک به کارگزار یا به فروشنده، کالای موضوع اعتبار اسنادی تا زمان تصفیه کامل مطالبات بانک در اختیار و وثیقه بانک خواهد بود.

ج- با عنایت به اینکه گشایش اعتبار اسنادی حسب درخواست جاعل به میزان (نوع ارز) انجام می شود، چنانچه بانک به هر علت حسب تشخیص خود ناگزیر از پرداخت مبلغ وجه اعتبار اسنادی به ارزی غیر از ارز مندرج در قرارداد حاضر باشد جاعل ضمن تأیید کلیه اقدامات بانک، قبول و تعهد نمود در صورتی که در فاصله زمان گشایش اعتبار تا وصول و تصفیه کامل مطالبات بانک، نرخ ارز پرداختی بانک به ذی نفع اعتبار افزایش یابد، مابه التفاوت نرخ افزایش یافته را به بانک بپردازد و جاعل حق هرگونه اعتراض به محاسبه و اقدام بانک را از خود سلب و اسقاط نمود.

د- چنانچه جهت انجام عملیات موضوع این قرارداد علاوه بر مبالغ تعیین شده احتیاج به صرف هزینه‌های بیشتری باشد بانک می تواند جهت تحقق معامله تا مرحله ترخیص و فروش یا بهره برداری از کالای موضوع اعتبار مذکور هر نوع هزینه لازم را بر حسب تشخیص خود به حساب جاعل بپردازد و از جاعل مطالبه کند و جاعل متعهد است هزینه‌های اضافه شده را نیز علاوه بر مبالغ تعیین شده در این قرارداد به محض مطالبه به بانک پرداخت نماید. همچنین جاعل قبول و تأیید نمود هر مبلغی را که بانک رأساً یا بوسیله کارگزار خود پرداخت نماید یا متعهد پرداخت شود و از جاعل مطالبه نماید دین مسلم جاعل به بانک شناخته می شود و جاعل بطور غیرقابل رجوع تعهد نمود که به محض مطالبه بانک مبالغ مورد مطالبه را به انضمام هزینه‌های متعلقه به بانک پرداخت نماید.

امضای جاعل

امضای ضامن/ضامنین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

ه - کلیه مکاتبات و ابلاغ ها و نامه ها و تلگرام ها و تلکس ها و سوئیفت ها و غیره راجع به این قرارداد که از طرف بانک یا کارگزاران بانک یا مراجع دیگر صادر و مخابره می شود به هزینه و مسئولیت جاعل خواهد بود و هیچگونه مسئولیتی که ناشی از اشتباه یا تأخیر و یا از قلم افتادگی در نامه ها یا تلگرافات یا به مقصد نرسیدن آنها یا سهو و سوء تعبیری که در ترجمه لغات و اسامی و اصطلاحات فنی رخ داده باشد یا غیره، به عهده بانک نیست. همچنین مسوولیت اقداماتی که ممکن است بانک یا کارگزار بر اثر صدور یا وصول تلگراف یا نامه ها و پیام های ناقص یا غلط یا اشتباه بعمل آورد به هیچ وجه متوجه بانک نخواهد شد و بطور کلی بانک و کارگزاران هیچ گونه مسوولیتی تحت هیچ عنوان نسبت به صحت و سقم مکاتبات و مخابرات و اقدامات مربوط به موارد مذکور در این ماده نخواهند داشت و جاعل حق هرگونه اعتراض را در این خصوص از خود سلب و اسقاط نمود.

و - در صورتی که به تشخیص بانک جاعل به تعهدات خود ناشی از این قرارداد عمل ننماید جاعل ضمن عقد خارج لازم و بدینوسیله به بانک وکالت بلاعزل داد تا بانک ودیعه پرداختی جاعل به بانک بابت گشایش اعتبار اسنادی مزبور را رأساً دریافت کند و موجودی حساب های ریالی، ارزی، سپرده قرض الحسنه جاری، پس انداز، سرمایه گذاری کوتاه مدت و بلندمدت و یا سپرده موقت و یا خالص برات ها و سفته های وصولی ریالی و یا ارزی و یا هر نوع اعتبار یا اسناد و حوالجات و اوراق بهادار اعم از ریالی یا ارزی یا هر نوع مال و یا طلب یا کالا و اسناد و اعتبارات و غیره جاعل را بدون رعایت هیچگونه تشریفات رأساً برداشت و استیفای طلب نموده و طبق تشخیص خود بابت واریز تمام و یا قسمتی از دیون جاعل ناشی از این قرارداد محسوب نماید و در صورتی که وجوه پرداختی تکافوی دیون جاعل را نکند جاعل متعهد و ملتزم به پرداخت دیون خود به بانک تا تصفیه قطعی مطالبات بانک اعم از جعل، هزینه ها و خسارات و غیره می باشد. ز - بانک و کارگزاران آن صرفاً بر اساس اسناد و در چارچوب عرف بانکداری و آخرین مقررات متحدالشکل اعتبارات اسنادی (UCP) که مورد پذیرش جاعل نیز واقع گردید اقدام می نمایند و هیچگونه مسئولیتی نسبت به عدم مطابقت کالای وارده با کالای موضوع اعتبار اسنادی مربوط به قرارداد و همچنین مطابقت یا عدم مطابقت کالا با مندرجات و مشخصات اسناد حمل چه از حیث نوع و کیفیت و قیمت و سالم یا معیوب بودن و نحوه عدل بندی یا بسته بندی کالا و چه از حیث حمل و به مقصد نرسیدن آن و یا ضبط و توقیف کالا بوسیله مقامات محلی کشورهایی که کالا از آنها عبور داده می شود، عدم ورود یا دیر به مقصد رسیدن و یا مسروقه شدن و یا خسارت دیدن کالا و یا از بین رفتن آن به هر صورت و عدم پرداخت خسارت توسط بیمه کالا و یا نقص و ایراد در اسناد حمل آن و همچنین تزویر و تقلب فروشنده یا بنگاه حمل و نقل کالا یا در تنظیم اسناد حمل و یا مجعول بودن اسناد حمل و متروکه شدن کالا در گمرک ایران و یا ضبط و مصادره آن توسط نهادها و غیره به هیچوجه تحت هیچ عنوان به عهده ندارند و نیز مسوول معتبر بودن یا نبودن و ایفای تعهد یا عدم آن از طرف فروشنده یا بنگاه حمل و نقل و یا بیمه و غیره نمی باشد.

ح - بانک مجاز است و اختیار دارد با وصول اعلامیه پرداخت کارگزار یا دریافت اسناد حمل بدون مغایرت، تمام مبالغ پرداخت شده از محل اعتبار به علاوه هزینه های پرداخت وجه به کارگزار را به تشخیص خود به نرخ روز پرداخت به ریال و یا ارز اعتبار و یا ارز پرداختی به کارگزار و یا هر ارز دیگر مورد نظر خود تبدیل نموده و به بدهکار حساب جاعل بابت اعتبار مربوطه منظور نماید.

ط - نظر به اینکه مسئولیت تعیین تعرفه گمرکی کالای موضوع اعتبار اسنادی به عهده جاعل است، بنابراین چنانچه معلوم شود کالای وارده موضوع اعتبار با شماره تعرفه گمرکی اظهار شده مطابقت نداشته و ورود آن منوط به کسب موافقت قبلی یکی از مراجع ذیصلاح بوده و یا ممنوع الورد باشد، هرگونه خسارات وارده در این مورد مشمول مواد این قرارداد خواهد بود و جاعل متعهد به پرداخت آن به بانک است.

ی - جاعل ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم به بانک حق و اختیار کامل داد در صورت سررسید یا معوق شدن تسهیلات اعطایی، بانک هر یک از مبالغ پرداختی از سوی تسهیلات گیرنده را به سه جزء اصل تسهیلات، سود و وجه التزام تاخیر در تادیه دین تسهیم بالنسبه نموده و آنها را در سرفصل های مرتبط کارسازی نماید. همچنین در صورتی که بانک متحمل پرداخت سایر هزینه ها و یا هزینه های قضایی و اجرایی جهت وصول مطالبات از جاعل گردد، اگر جاعل نسبت به پرداخت تمام یا قسمتی از بدهی خود اقدام کند، ابتدا هزینه های مذکور از مبالغ پرداختی برداشت و سپس نسبت به تسهیم بالنسبه به طریق فوق اقدام می گردد. در هر حال نظر بانک نسبت به میزان مطالبات خود و همچنین نحوه تخصیص مبالغ پرداختی به شیوه فوق مورد قبول قطعی جاعل بوده و غیرقابل اعتراض می باشد.

امضای جاعل

امضای ضامن / ضامین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

ک - جاعل اعلام و اقرار می‌نماید که کالای خریداری موضوع اعتبار اسنادی مندرج در این قرارداد جزو کالاهای ممنوع الورد به کشور نبوده و تعهد می‌نماید که چنانچه قبل یا بعد از ورود کالا معلوم شود که کالای مربوطه ممنوع الورد بوده است هر مبلغی را که بانک به تشخیص خود از بابت خسارتی که در نتیجه گشایش این اعتبار و هزینه های متعلقه آن متحمل شده است مطالبه نماید، جاعل وجه مورد مطالبه را به محض اعلام بانک، به بانک پرداخت نماید و خسارت و تأخیری که در پرداخت مبلغ مورد مطالبه بانک بعمل آورد مشمول مواد این قرارداد خواهد بود و جاعل متعهد به پرداخت آن به بانک می‌باشد.

ل - بانک مختار است هر موقع که به نظر و تشخیص خود لازم بداند حتی بدون اطلاع و اخطار قبلی به جاعل میزان سپرده نقدی مربوط را تا صد در صد ارتقاء داده و وجوه مورد احتیاج را از حساب های جاعل برداشت نماید و جاعل متعهد و ملزم می‌باشد که چنانچه وجوه کافی در حساب سپرده قرض الحسنه یا جاری نداشته باشد مبلغ پرداخت نشده را بلافاصله و به محض اولین اطلاع کتبی بانک، به بانک پرداخت نماید و هرگاه در پرداخت وجه تأخیر بعمل آورد مطابق ماده ۶ عمل خواهد شد.

تبصره: تعیین میزان بدهی جاعل در قبال گشایش اعتبار اسنادی موضوع این قرارداد با بانک است و هر مبلغی که بانک اظهار نماید بدون احتیاج به ارایه هیچگونه دلیل و مدرک، مورد قبول جاعل و غیرقابل اعتراض بوده و جاعل مکلف به پرداخت آن می‌باشد.

م - بانک حق و اختیار دارد در صورت لزوم و به تصمیم خود به هر نحوی که بخواهد از بیمه نامه، اسناد حمل و یا سایر اسناد استفاده نماید و هر مبلغی که بخواهد از بیمه گر یا اشخاص ثالث با تسلیم اسناد، وصول و بابت دیون جاعل محسوب نماید و هرگاه وجوهی که بانک به طریق فوق الذکر وصول می‌نماید تکافوی دیون جاعل را نکند، جاعل متعهد و ملزم به پرداخت بقیه دیون خود به بانک می‌باشد و جاعل حق هرگونه اعتراض و ایراد و شکایت را نسبت به عمل و اقدام بانک تحت هر عنوان از خود سلب می‌نماید.

ن - جاعل و ضامنین ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم بطور غیرقابل برگشت به بانک اختیار دادند که مبالغ مربوط به هزینه های خدمات بانکی ناشی از این قرارداد را رأساً یکجا یا عندالاقضاء به تدریج از هر یک از حسابهای جاعل و ضامنین نزد خود یا سایر بانکها برداشت و به مصارف مزبور برساند.

س : در صورتی که پس از انتقال مطالبات بانک به سرفصل غیر جاری، حسب تصمیم مراجع ذیصلاح قانونی و یا درخواست جاعل و در صورت موافقت بانک، مانده بدهی مورد تمدید یا تقسیط و غیره قرار گیرد این امر به هیچ عنوان تبدیل تعهد نبوده و وثایق و تضمینات سابق و همچنین دعاوی و شکایات بانک علیه جاعل تا زمان ایفای کامل تعهدات جاعل و پرداخت کامل و بلاقید و شرط مطالبات بانک به قوت و اعتبار خود باقی خواهد بود .

ماده ۵- تعهدات جاعل:

آ - جاعل ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم متعهد گردید در صورت نیاز به تشخیص بانک، کلیه مجوز های لازم جهت انجام هر قسمت از عملیات موضوع قرارداد حاضر و الحاقیه های متعاقب آن را قبل از آغاز عملیات و پس از امضای قرارداد حاضر به بانک تسلیم نماید.

ب- جاعل ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم قبول و تعهد نمود چنانچه بانک عملیات موضوع جعاله را رأساً یا توسط شخص/اشخاص ثالث انجام دهد بر حسن انجام کار نظارت نموده و در صورت مشاهده هرگونه عیب و نقص در انجام امر مراتب را کتباً به بانک اعلام دارد و در صورت عدم اعلام مراتب عیب و نقص، جاعل حق هیچگونه ایراد و اعتراضی را علیه بانک از هر جهت و بابت نخواهد داشت.

پ- در صورتیکه در ضمن انجام عملیات جعاله بروز مضایق و موانعی مانع ادامه عملیات جعاله شود، جاعل موظف به رفع آن موانع و مضایق می‌باشد و در صورت عدم رفع و متعذر بودن ادامه عملیات، جاعل موظف به پرداخت هزینه های بعمل آمده تا آن تاریخ و جعل بانک به نسبت کار انجام شده به میزانی که بانک معین نماید، می‌باشد و جاعل ضمن عقد خارج لازم حق هرگونه ایراد و اعتراض نسبت به قسمت ناتمام مانده عملیات جعاله و جعل بانک را از خود سلب و اسقاط نمود.

ت- جاعل متعهد گردید در طول مدت این قرارداد از تسهیلات جعاله موضوع این قرارداد از سایر بانکها استفاده ننماید .

امضای جاعل

امضای ضامن/ضامنین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

ج - جاعل ضمن العقد وضمن عقد خارج لازم قبول و تعهد نمود در طول مدت این قرارداد:

- از قبول تعهد مدت دار مگر با موافقت قبلی بانک، خودداری نماید.
- کلیه ضوابط، برنامه ریزی و تعهدات پیش بینی شده را، طبق مصوبات ارکان اعتباری بانک دقیقاً انجام دهد .
- در صورتیکه مبادرت به تغییر اقامتگاه قانونی خود نماید و یا به موجب حکم دادگاه یا دستور مراجع قانونی ملزم به تغییر نشانی و محل کار خود گردد مراتب را قبلاً به بانک اطلاع دهد و نشانی جدید را کتباً به بانک اعلام نماید.
- دفاتر و حساب ها و مدارک مربوط به موضوع این قرارداد را بطور منظم و مرتب طبق نظر بانک طوری ثبت و نگهداری نماید تا در موقع لزوم توسط بانک قابل رسیدگی باشد.

ج - جاعل تعهد نمود کلیه عملیات گشایش اعتبار اسنادی یا بروات وصولی و کلیه عملیات و امور بانکی مورد نیاز مربوط به عملیات جعاله موضوع این قرارداد را منحصراً از طریق انجام دهد.

ح - جاعل حق ندارد معاملات یا تعهداتی را انجام دهد و یا قبول نماید که انجام عملیات موضوع جعاله حاضر و کلیه الحاقیه های متعاقب آن را با مشکل مواجه و یا غیر ممکن سازد.

خ - در صورتی که جاعل در انجام هر یک از تعهدات مذکور در بندهای قبلی و بعدی مندرج در این قرارداد قصور نماید مسوول پرداخت خسارات ناشی از اعمال خود می باشد. احراز قصور و یا تقصیر و بطور کلی تعدی و یا تفریط جاعل و همچنین میزان خسارت وارده به تشخیص بانک می باشد و جاعل ضمن عقد خارج لازم حق هر گونه ایراد و اعتراض را از خود سلب و اسقاط نمود.

د - جاعل ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم قبول و تعهد نمود اساسنامه خود (در صورت دارا بودن شخصیت حقوقی) را تغییر ندهد یا سرمایه خود را کم ننماید و یا به هر طریق و به هر نحوی وضع حقوقی خود را تغییر ندهد.

ذ - جاعل ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم قبول و تعهد نمود سرمایه و منافع خود را به طرق غیر متعارف مصرف یا تقسیم ننماید.

ر - جاعل متعهد است هرگونه پیش آمدی را که ممکن است مانع اجرای تعهدات وی طبق قرارداد شود یا در آینده باعث جلوگیری از تعهدات او گردد و همچنین هر پیش آمد دیگری را که ممکن است ارزش دارایی های موضوع قرارداد را تغییر دهد در اسرع وقت کتباً به اطلاع بانک برساند.

ز - تأخیر بانک در مطالبه انجام تعهد یا تعهدات جاعل دال بر اغماض بانک از تأخیر جاعل نخواهد بود و جاعل را از تحمل نتایج ناشی از آن معاف نخواهد ساخت.

س - برای احتساب مطالبات بانک ناشی از عملیات جعاله و هزینه های متعلقه و یا هر مبلغ دیگری که به نسبت نرخ سالیانه توسط جاعل به بانک قابل پرداخت باشد سال به مدت ۳۶۵ روز محسوب خواهد گردید.

ش - جاعل ضمن عقد خارج لازم اعلام و اقرار نمود از مفاد و متن مصوبه شماره مورخ رکن اعتباری که جزء لاینفک این قرارداد می باشد، اطلاع کامل داشته و کلیه شرایط و مندرجات آن را قبول و تعهد نموده است.

ص - اگر بانک تحت هر عنوان اشتباهاً یا من غیر حق وجوهی به حساب جاعل منظور و یا در محاسبه هر نوع اشتباهی نماید در هر موقعی مجاز و مختار است راساً و مستقلاً و بدون هیچگونه تشریفات اداری و قضایی و دریافت اجازه کتبی از جاعل یا ضامن / ضامنین در رفع اشتباه و برگشت از حسابهای جاعل یا ضامن / ضامنین اقدام نماید و تشخیص بانک نسبت به وقوع اشتباه یا پرداخت بدون حق و لزوم برگشت از حساب معتبر خواهد بود . چنانچه وجوه فوق الذکر مورد استفاده جاعل قرار گیرد از تاریخ دریافت وجه توسط جاعل یا ضامن / ضامنین به همان نسبت، تادیه دین و وجه التزام تأخیر در ایفای دین به ماخذ مندرج در ماده ۶ این قرارداد بر ذمه جاعل و ضامن / ضامنین خواهد بود که باید به بانک بپردازد .

ض - دفاتر و حسابهای مالی بانک در هر مورد معتبر و غیر قابل اعتراض می باشد و تشخیص تخلف از هر یک از شرایط و تعهدات و و مقررات ناشی از این قرارداد و تعبیر و تفسیر مندرجات آن با بانک می باشد. صرف اظهار بانک در خصوص میزان طلب و تشخیص و اعلام بانک در وقوع تخلف برای جاعل و ضامن / ضامنین الزام آور بوده و از نظر صدور اجراییه یا محاسبات بعدی در جریان عملیات در هر مورد قاطع می باشد و جاعل و ضامن / ضامنین هر گونه ایراد و اعتراضی را در این خصوص از خود سلب و ساقط نمودند.

امضای جاعل

امضای ضامن / ضامنین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

ط- ایفای کلیه تعهدات جاعل و ضامنین در قبال بانک بابت تامین هزینه های جعاله موضوع قرارداد حاضر ، سود، کارمزدها ، خسارات وارده ، هزینه ها، جرائم اعم از وجه التزام تاخیر تادیه دین و غیره (بجز هزینه های قضایی) می باید تماماً و عیناً و به تشخیص بانک، به ریال و یا ارز اعتبار و یا ارز پرداختی به کارگزار و یا هراز دیگر مورد نظر بانک طبق اعلام کتبی بانک، باشد. در این خصوص صرفاً محاسبه و تشخیص بانک معتبر و برای جاعل و ضامنین نافذ و غیرقابل اعتراض است. ظ - بانک حق خواهد داشت رأساً یا بوسیله شخص یا اشخاصی که معین می نماید در هر زمانی که لازم بداند و بدون اخطار قبلی دفاتر یا سوابق مربوط به اجرای عملیات جعاله را در داخل یا خارج از کشور مورد بازدید و رسیدگی قرار دهد. جاعل تعهد نمود که در هر مورد اطلاعات مورد تقاضا را در اختیار بانک قرار دهد و راهنمایی ها و توصیه های بانک را در هر مورد قبول نماید.

ی- هرگونه پرداختهای جاعل به بانک مذکور در این قرارداد، باید نقداً به حساب شعبه بانک به نشانی مذکور در این قرارداد واریز گردد.

ماده ۶- وجه التزام تاخیر در ایفای تعهدات یا عدم اجرای برخی تعهدات:

در صورت تأخیر جاعل در پرداخت کلیه مطالبات بانک از تاریخ سررسید تا تاریخ تسویه کامل بدهی جاعل ناشی از این قرارداد و یا در صورت تخلف جاعل از زمان حال شدن مطالبات و یا پس از فسخ این قرارداد توسط بانک به شرح این ماده مبلغی بر ذمه جاعل تعلق خواهد گرفت. از این رو جاعل با امضای این قرارداد متعهد گردید علاوه بر بدهی تأدیه نشده، از تاریخ سررسید تا تاریخ تسویه کامل بدهی خریدار ناشی از این قرارداد علاوه بر نرخ سود بخش اقتصادی مورد نظر بانک مبلغی به شرح مفصله ذیل:

الف- تا کمتر از دو ماه از زمان سررسید معادل شش درصد

ب- بیش از دو ماه و کمتر از شش ماه از زمان سررسید معادل هشت درصد

پ- بیش از شش ماه و کمتر از نه ماه از زمان سررسید معادل ده درصد

ت- بیش از نه ماه و کمتر از هجده ماه از زمان سررسید معادل دوازده درصد

ث- برای مدت بیش از هجده ماه معادل چهارده درصد

نسبت به مانده بدهی بنا بر اعلام و تشخیص بانک، برای هر سال بر حسب قرارداد حاضر به بانک پرداخت نماید. به همین منظور جاعل ضمن عقد صلح مذکور در این قرارداد و ضمن عقد خارج لازم بطور غیر قابل برگشت به بانک حق و اختیار داد که بانک اصل و سود و سایر مطالبات خود از سررسید تا تسویه کامل به شرح این قرارداد را از کلیه حسابهای جاعل برداشت یا به همان میزان از دارایی های جاعل، تملک نماید. اخذ مبلغ موضوع این ماده مانع تعقیب عملیات اجرایی برای وصول مطالبات بانک نخواهد بود.

تبصره ۱: در خصوص قراردادهای کمتر از پانصد میلیون ریال (یا معادل آن به سایر ارزها) برای تمامی حالتهای مذکور در این ماده وجه التزام تاخیر تادیه معادل شش درصد به علاوه نرخ سود بخش اقتصادی در نظر گرفته می شود.

تبصره ۲: تعاریف و حدود زمانی مربوط به سرفصل های سررسید گذشته ، معوق ، مشکوک الوصول و ... بر اساس قوانین و مقررات جاریه بوده و جاعل از حدود و ثغور آنها اطلاع داشته و مورد قبول وی می باشد .

ماده ۷- اختیار برداشت از حسابها:

جاعل و ضامن/ضامنین ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم بطور غیر قابل رجوع و غیر قابل فسخ شرایط عمومی کلیه حساب های بانکی از قبیل قرض الحسنه (پس انداز ، جاری) و سرمایه گذاری (کوتاه مدت و بلند مدت) و سایر حسابها اعم از ریالی و ارزی بانک را که جزء لاینفک این قرارداد است قبول و امضاء نمودند و ضمن عقد خارج لازم را وکیل بلاعزل خود نموده و وصی بعد الفوت نمودند و در هر صورت به بانک حق و اختیار کامل و بلا قید و شرط و بدون حق رجوع دادند که بانک مطالبات خود ناشی از این قرارداد اعم از مستقیم و یا غیر مستقیم را پس از سررسید و در صورت عدم پرداخت، از موجودی هر یک از حسابها (ریالی و ارزی)، اموال و اسناد آنان نزد بانک و یا سایر موسسات اعتباری راسا و بدون نیاز به حکم قضایی یا اجرایی یا اداری برداشت نموده و به حساب بدهی جاعل منظور نماید. بر این اساس جاعل و ضامن و یا ضامنین در صورت اقدام بانک و یا موسسه اعتباری به شرح یاد شده، حق هر گونه اعتراض و طرح دعوی را از خود سلب نمودند.

امضای جاعل

امضای ضامن/ضامنین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

ماده ۸- هزینه های وصول مطالبات:

کلیه هزینه های وصول مطالبات بانک از هر جهت و بابت شامل دستمزد کارشناسان حق الوکاله وکیل و نماینده قضایی در تمام مراجع و مراحل، هزینه های دادرسی و اجرایی و ثبتی و غیره کلاً به عهده جاعل و ضامنین است و جاعل و ضامنین ضمن عقد خارج لازم و ضمن العقد هرگونه اقدامات اجرایی بانک از طریق اجرای ثبت و صدور اجرائیه و یا مراجعه به مراجع دیگر را تا وصول مطالبات بانک از هر جهت و بابت قبول کرده و هرگونه اعتراضی را در این خصوص از خود سلب و ساقط نمودند.

همچنین بانک حق و اختیار دارد وصول مطالبات خود را در هر مرحله ای به هر شخص حقیقی یا حقوقی دیگری غیر از خود واگذار نماید لذا در صورتیکه موضوع مزبور محقق گردد جاعل ضمن العقد متعهد گردید کلیه هزینه های انجام شده و متعلقه را که شخص حقیقی یا حقوقی مزبور جهت وصول مطالبات بانک پرداخت می نماید، رسماً و شخصاً به بانک تادیه نماید در غیر این صورت بانک حق و اختیار دارد کلیه مبالغ مزبور را از کلیه حسابهای جاعل یا ضامن و ضامنین نزد بانک یا کلیه بانکها و موسسات اعتباری برداشت و تسویه نماید.

ماده ۹- قبول اظهارات بانک:

صرف اظهار کتبی بانک راجع به خسارت و زیان وارده به بانک از ناحیه جاعل و ضامنین و همچنین نسبت به تخلف جاعل از هر یک از مندرجات این قرارداد معتبر بوده و جاعل ضمن عقد خارج لازم حق هرگونه ایراد و اعتراض به اقدام بانک را از خود اسقاط نمود.

ماده ۱۰- اقرار:

جاعل ضمن عقد خارج لازم اقرار کرد که از ماهیت موضوع و کلیه مفاد قرارداد و چگونگی اجرای آن اطلاع کامل دارد. همچنین جاعل ضمن عقد خارج لازم کافه اختیارات متصوره را ولو غبن فاحش او افحش از خود سلب و ساقط نمود. علاوه بر این جاعل اقرار کرد هر مبلغ و وجه نقد که در ارتباط با قرارداد به بانک پرداخت نموده و یا در آینده پرداخت می نماید از بابت جعل این قرارداد است و بانک حق دارد آن را بابت جعل موضوع این قرارداد محسوب و برداشت نماید.

ماده ۱۱- مسئولیت تضامنی:

ضامنین با علم و اطلاع و وقوف کامل نسبت به مندرجات این قرارداد و کمیت و کیفیت تعهدات جاعل به موجب این قرارداد متضامناً با خود جاعل انجام کلیه تعهدات و پرداخت بدهی هایی را که در ارتباط با انجام موضوع این قرارداد به عهده جاعل است تعهد نمودند و ضمن عقد خارج لازم متعهد و ملتزم گردیدند به محض مطالبه، طلب مورد مطالبه بانک را به بانک تسلیم و پرداخت کنند و بانک باستناد این قرارداد و الحاقیه های متعاقب آن حق دارد علاوه بر مراجعه به جاعل برای ایفای تعهدات جاعل به ضامنین نیز مراجعه نماید و حق مراجعه بانک به جاعل و ضامنین منفرداً و مجتمعاً برای بانک محفوظ می باشد و بانک می تواند به استناد این قرارداد یا مستندات و تضمینات دیگر مطالبات خود را از طریق صدور اجرائیه یا سایر مراجع قانونی از جاعل و متعهدین استیفاء نماید. همچنین ضامن / ضامنین قبول و اقرار نمودند در صورتیکه به هر دلیل مدت قرارداد حاضر تمدید گردد و یا هرگونه تغییراتی در قرارداد حاضر به هر صورت ممکن حاصل گردد، مشارالیه / مشارالیه هم همچنان ضامن قرارداد تمدید شده یا تغییر داده نیز خواهد / خواهند بود و هیچگونه اعتراضی از سوی آنان نسبت به عدم پذیرش تغییرات جدید قرارداد مسموع نخواهد بود.

ماده ۱۲- ابلاغ اوراق:

جاعل ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم قبول نمود هرگونه نامه یا اخطاریه بانک که به عنوان وی به نشانی مندرج در مقدمه این قرارداد و از طریق پست سفارشی یا نامه رسان بانک ارسال گردد به منزله ابلاغ به وی تلقی شود. فلذا جاعل در صورت تغییر نشانی در ارسال اوراق از سوی بانک به نشانی قبلی وی، حق هیچگونه اعتراضی را نخواهد داشت.

امضای جاعل

امضای ضامن / ضامنین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

ماده ۱۳- تفسیر قرارداد:

هرگونه تعبیر و تفسیر در مندرجات قرارداد حاضر و نیز هرگونه محاسبه جهت تعیین میزان بدهی و تعهدات جاعل با بانک بوده و نظر و تشخیص بانک برای جاعل الزام آور است.

ماده ۱۴- تعدیل قرارداد:

الف - اگر بعد از امضاء قرارداد قوانین و مقررات کشور جمهوری اسلامی ایران تغییر نمود به نحوی که موجب افزایش هزینه های بانک شود، جاعل و ضامنین موظف هستند افزایش هزینه های بانک را جبران کنند.

ب - در صورتی که تا تاریخ تصفیه کامل مطالبات بانک ناشی از قرارداد، حسب اعلام مراجع ذی صلاح جمهوری اسلامی ایران نرخ وجه التزام تاخیر در انجام تعهد به هر علت افزایش یابد از تاریخ اعلام و رسمی شدن نرخ مزبور، نرخ وجه التزام تأخیر تأدیه مذکور در این قرارداد نیز بر اساس نرخ اعلامی از سوی مراجع صالحه افزایش خواهد یافت و کلیه محاسبات بر اساس نرخ افزایش یافته انجام خواهد شد. بانک حق دارد به تشخیص خود وجه التزام تأخیر تأدیه افزایش یافته را نسبت به کلیه مطالبات خود ناشی از این قرارداد تعمیم دهد، جاعل و ضامنین حق هرگونه اعتراض به محاسبه بانک و اعمال نرخ های جدید خسارت تأخیر تأدیه را از خود سلب و ساقط نمودند.

ج - در صورتی که بانک در محاسبه ارقام موضوع این قرارداد مرتکب اشتباهی گردد بگونه ای که بانک از این اشتباه متضرر گردد جاعل موظف است ارقام اصلاح شده را که بانک به وی اعلام می نماید به بانک بلا قید و شرط پرداخت نماید. جاعل و ضامن/ضامنین حق هرگونه اعتراض به اقدام و محاسبه بانک و اعمال نرخهای جدید را از خود سلب و ساقط نمودند.

ماده ۱۵- تصفیه قرارداد:

در خاتمه مدت این قرارداد، تصفیه قرارداد حاضر طبق نظر بانک و ضوابط و شرایطی که بانک جهت محاسبه دارد تعیین خواهد شد و تشخیص و محاسبه بانک برای جاعل قطعی و غیر قابل اعتراض می باشد.

ماده ۱۶- بیمه:

جاعل ضمن العقد و ضمن عقد خارج لازم قبول و تعهد نمود کالای موضوع اعتبار اسنادی قرارداد حاضر را طبق مصوبه رکن اعتباری بانک و به مبلغ و میزان و مدت تعیین شده در مصوبه مربوطه نزد شرکت بیمه مورد نظر بانک به هزینه خود بیمه کامل نموده و بیمه نامه را به انضمام رسید پرداخت حق بیمه همزمان با گشایش اعتبار اسنادی موضوع این قرارداد و انعقاد قرارداد حاضر به بانک تسلیم نماید .

تبصره ۱: چنانچه جاعل تمامی مبلغ جعل بانک مذکور در این قرارداد را حداقل تا ۱۰ روز قبل از انقضای مدت اعتبار بیمه نامه کالای موضوع قرارداد به بانک نپرداخته باشد بانک اختیار خواهد داشت کالا را به هزینه جاعل در مقابل خطرات طبق شرایط بیمه نامه مربوط نزد شرکت بیمه ای که مقتضی بداند بیمه نماید و جاعل متعهد به پرداخت هزینه بیمه به بانک خواهد بود. در صورت عدم پرداخت بانک می تواند مبلغ مزبور را جزء مطالبات خود از جاعل منظور نماید و مطابق مفاد این قرارداد در جهت دریافت آن برآید. چنانچه به علت تعلل در بیمه نمودن به وسیله جاعل و یا به هر علت دیگر خسارت و زیانی حاصل شود، جاعل متعهد شد زیان و خسارت وارده به بانک را از هر جهت و بابت جبران و از اموال خود به بانک پرداخت کند. در صورت انقضای مدت بیمه نامه، جاعل در هر صورت وفق نظر بانک ملزم به تمدید بیمه نامه خواهد بود در غیر اینصورت مطابق مفاد ماده حاضر عمل می گردد .

تبصره ۲: کسب اطلاع راجع به کالا و مشخصات وسیله حمل به شرکت بیمه و اقدام به بازدید خسارات و همچنین اقدام به تمدید بیمه نامه به عهده جاعل است و بانک در عین حال که اختیارات تمام این امور را دارد هیچ نوع وظیفه و مسئولیتی را از این جهات به عهده ندارد.

امضای جاعل

امضای ضامن/ضامنین

امضای بانک

بسمه تعالی

تاریخ:

شماره:

تبصره ۳: بانک حق دارد هر موقع که به تشخیص خود لازم بداند کالا و محمولات را به هر شرط یا شرایط دیگری غیر از آنچه که بیمه شده است به هزینه جاعل مجدداً بیمه نماید و جاعل متعهد و ملتزم به پرداخت حق بیمه جدید نیز خواهد بود و هر نوع تأخیری که در پرداخت مخارج مزبور بعمل آورد مشمول مواد این قرارداد است و جاعل متعهد به پرداخت آن به بانک می‌باشد.

ماده ۱۷- اسناد قرارداد:

اسناد این قرارداد که جزء لاینفک آن به شمار می‌روند عبارتند از:

- ۱- مصوبه رکن اعتباری به شماره مورخ
- ۲- متن اعتبار اسنادی و اصلاحیه های مربوطه و الحاقیه های آن
- ۳-
- ۴-

ماده ۱۸- مؤخره قرارداد:

این قرارداد بر اساس توافق طرفهای قرارداد و طبق ماده ۱۵ قانون عملیات بانکی بدون ربا و اصلاحات و الحاقات آن و همچنین ماده ۷ قانون تسهیل اعطای تسهیلات بانکی و کاهش هزینه های طرح و تسریع در اجرای طرحهای تولیدی و افزایش منابع مالی و کارایی بانکها مصوب ۱۳۸۶ ، لازم الاجرا بوده ، تابع مفاد آیین نامه اجرای اسناد رسمی بوده و از مزایای اسناد تجاری برخوردار می باشد و امضاءکنندگان قبول نمودند که کلیه مندرجات قرارداد را پذیرفته و نسبت به آن هیچگونه اختلافی ندارند و جاعل و ضامن/ضامین حق هرگونه ایراد و اعتراضی را نسبت به مفاد قرارداد و نیز نسبت به اقدامات اجرایی و قانونی بانک برای وصول مطالبات خود و ایفاء تعهدات جاعل در هر مرحله از عملیات اجرایی از طریق اجرای ثبت و سایر مراجع ذی صلاح دیگر از خود سلب و اسقاط نمودند.

این قرارداد در هجده ماده در ۴ نسخه متحدالمتن تنظیم و امضاء گردید که ۳ نسخه آن نزد بانک، یک نسخه نزد جاعل می‌باشد و تمام نسخ حکم واحد را دارند و از اعتبار یکسان برخوردار می‌باشند.

امضای جاعل

امضای ضامن/ضامین

امضای بانک